

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Maurizio Vuerli

IL SEGRETARIO COMUNALE
Martino Del Negro

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, ai sensi della Legge Regionale 21/2003, attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune il 27/08/2010 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Addi, 27/08/2010

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
PALMARINA ZOFFI

PROVVEDIMENTI SUCCESSIVI

Si certifica che durante il periodo di pubblicazione all'albo comunale della presente deliberazione non sono / sono state presentate denunce o reclami.

Paularo, li

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ORIGINALE
N° 119 del Reg. Delib.

COMUNE DI PAULARO

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

SEDUTA del 26/08/2010

OGGETTO: Lavori di completamento delle strutture destinate alla commercializzazione dei prodotti in malga Pizzul Bassa. Modifica quadro economico.

L'anno duemiladieci il giorno ventisei del mese di agosto alle ore 10.00, nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

Nome	Carica	Presente	
Vuerli Maurizio	Sindaco	Si	No
Dereani Isaia	ViceSindaco		
Unida Annino	Assessore	Si	No
Colussa Andrea	Assessore	Si	
Di Gleria Daniele	Assessore	Si	

Comunicato ai Capigruppo Consiliari li 27/08/2010

Prot. N.

Pubblicata all' Albo Pretorio in data 27/08/2010 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi

L'IMPIEGATO RESPONSABILE PALMARINA ZOFFI

Assiste il Segretario comunale dott. Martino Del Negro

Costatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Maurizio Vuerli nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare la seguente deliberazione:

Lavori di completamento delle strutture destinate alla commercializzazione dei prodotti in malga Pizzul Bassa. Modifica quadro economico.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera giuntale n. 224 del 21 dicembre 2006, esecutiva con cui si prendeva atto del progetto preliminare a firma dell'arch. Gino Veritti tecnico comunale e si autorizzava il Sindaco a presentare domanda di contributo per i lavori in oggetto per una spesa complessiva stimata pari ad Euro 133.096,50;

VISTA la nota della Direzione Centrale Risorse Agricole, Naturali, Forestali Montagna del 5 luglio 2007 con protocollo n. 5162 del 7 luglio 2007 con cui si assegnava al comune di Paularo l'importo di Euro 106.476,80 pari all'80% della spesa ammessa di Euro 133.096,00 per il finanziamento dei lavori di completamento delle strutture destinate alla commercializzazione dei prodotti in malga Pizzul Bassa;

VISTA la successiva nota della stessa Direzione del 7 settembre 2007 con protocollo n. 6835 del 10 settembre 2007 con cui veniva comunicata la concessione del contributo di Euro 106.476,80 pari all'80% della spesa ammessa di euro 133.096,00 per il finanziamento dell'iniziativa di cui sopra;

VISTA la nota della stessa Regione del 12 novembre 2007 con protocollo n. 8965 del 17 novembre 2007 con cui veniva emesso mandato n. 0016645/0000001 esercizio 2007, e veniva comunicata la disposizione del pagamento di euro 106.476,80 lordi con ritenute di euro 319,43 per un netto di Euro 106.157,37;

VISTA la successiva nota della Direzione Centrale Risorse Agricole, Naturali, Forestali e Montagna del 20 novembre 2007 con protocollo n. 9163 del 24 novembre 2007 con cui veniva notificato il decreto n. RAF9/2811 DD. 12.10.2007 e si impegnava e liquidava il contributo in oggetto e veniva fissato all'8 novembre 2010 il rendiconto della spesa;

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 05 del 23 gennaio 2008 esecutiva con cui si nominava quale responsabile unico del procedimento dei lavori di completamento delle strutture destinate alla commercializzazione dei prodotti in malga Pizzul Bassa, l'arch. Gino Veritti quale tecnico avente i requisiti tecnici previste per legge;

VISTA la determinazione n. 194 del 13 marzo 2008 con cui, a seguito di opportuna ricerca di mercato si affidava, ai sensi dell'art. 9, comma 9 bis, della L.R. 14/2002, la progettazione, la direzione lavori, la contabilità, l'assistenza, la redazione del C.R.E. e il coordinamento alla sicurezza nelle due fasi, all'arch. Ireneo SANDRI si assumeva il relativo impegno di spesa, per l'importo di Euro 13.464,00 oneri di legge compresi imputando la spesa complessiva all'intervento 02.11.0701 Res. Pass. 2007 (ex capitolo 5095) del Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2008;

VISTA la determinazione n. 631 del 14 agosto 2008, a seguito di opportuna ricerca di mercato si affidava, la predisposizione della relazione geologica da allegare al progetto definitivo-esecutivo per i lavori di completamento delle strutture destinate alla commercializzazione dei prodotti in malga Pizzul Bassa, al geologo Mario CUTTINI con sede in Via XXIV Maggio, 7 33019 TRICESIMO (UD) per un importo di Euro 600,00 oneri di legge compresi, si assumeva il relativo impegno imputandolo all'intervento 02.11.0701 ex capitolo 5095 Res. Pass. 2007 del Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2008;

VISTO il progetto definitivo - esecutivo datato ottobre 2008, registrato al protocollo al n. 8153 del 29 ottobre 2008 a firma dell'arch. Ireneo Sandri da Tolmezzo comprendente i seguenti elaborati:

Relazione tecnica illustrativa ed allegati vari;	Computo metrico estimativo costi della sicurezza;
Capitolato speciale d'appalto;	Piano di sicurezza e coordinamento;
Computo metrico estimativo;	Elaborati grafici;
Elenco prezzi unitari;	Valutazione di incidenza ZPS;
Cronoprogramma;	Fascicolo disegni strutturali;
Fascicolo dell'opera;	Relazioni di calcolo;

e con il seguente quadro economico:

1) Importo dei lavori soggetti a ribasso	Euro 98.865,00
2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	Euro 3.000,00

3) Importo dei lavori	Euro 101.865,00	Euro 101.865,00
Somme a disposizione		
4) I.V.A. al 20% di 3)	Euro 20.373,00	
5) Spese tecniche progettazione e DL	Euro 22.279,75	
6) Spese tecniche per collaudo	Euro 800,00	
7) Spese tecniche per geologo	Euro 600,00	
8) Spese tecniche accatastamento	Euro 1.800,00	
9) per applicazione art. 11 L.R. 14/2002	Euro 865,85	
10) Sommano spese tecniche	Euro 46.718,60	Euro 46.718,60
TOTALE COMPLESSIVO		Euro 148.583,60

DATO ATTO che il costo complessivo dell'intervento ammonta ad Euro 148.583,60 previsti all'intervento 2.11.0701 ex capitolo 5095 ed è finanziato per Euro 491,36 con Res. Pass. 2005, per Euro 148.092,24 con Res. Pass. 2007;

VISTA la deliberazione giuntale n. 150 del 15.11.2008, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo redatto dall' arch. Ireneo SANDRI di Tolmezzo;

RITENUTO necessario incrementare le spese relative al collaudo perché non sufficienti, si intende modificare il quadro economico nel seguente modo:

1) Importo dei lavori soggetti a ribasso	Euro 98.865,00		
2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	Euro 3.000,00		
3) Importo dei lavori	Euro 101.865,00	Euro 101.865,00	
Somme a disposizione			
4) I.V.A. al 20% di 3)	Euro 20.373,00		
5) Spese tecniche progettazione e DL	Euro 21.991,37		
6) Spese tecniche per collaudo	Euro 1.088,38		
7) Spese tecniche per geologo	Euro 600,00		
8) Spese tecniche accatastamento	Euro 1.800,00		
9) per applicazione art. 11 L.R. 14/2002	Euro 865,85		
10) Sommano spese tecniche	Euro 46.718,60	Euro 46.718,60	
TOTALE COMPLESSIVO		Euro 148.583,60	

VISTA la convenzione attuativa di data 8 settembre 2007 stipulata per la gestione associativa dell'Ufficio Lavori Pubblici tra i Comuni di Paularo, Ligosullo, Zuglio e Arta Terme, con la quale viene, inoltre, conferito il ruolo di Comune capofila al Comune di Arta Terme;

VISTO altresì, il decreto n. 14 di data 15 ottobre 2007 del Sindaco del Comune di Arta Terme con il quale è stato nominato il sig. Maurizio Bubisutti dipendente del predetto Comune, quale responsabile della gestione unificata dell'Ufficio LL.PP.;

VISTO il Decreto Legge 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico sulle leggi per l'ordinamento degli Enti Locali";

VISTA la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14;

VISTA la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

ad UNANIMITÀ di voti resi e accertati nelle forme di Legge;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO di quanto richiamato nelle premesse;

2. DI APPROVARE il seguente quadro economico:

• Importo dei lavori soggetti a ribasso	Euro 98.865,00		
• Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	Euro 3.000,00		
Importo dei lavori	Euro 101.865,00	Euro 101.865,00	
• Somme a disposizione			

• I.V.A. al 20% di 3)	Euro	20.373,00	
• Spese tecniche progettazione e DL	Euro	21.991,37	
• Spese tecniche per collaudo	Euro	1.088,38	
• Spese tecniche per geologo	Euro	600,00	
• Spese tecniche accatastamento	Euro	1.800,00	
• Per applicazione art. 11 L.R. 14/2002	<u>Euro</u>	<u>865,85</u>	
Sommano spese tecniche	Euro	46.718,60	<u>Euro 46.718,60</u>

TOTALE COMPLESSIVO Euro 148.583,60

3. DI DARE ATTO che il costo complessivo dell'intervento ammonta ad Euro 148.583,60 previsti all'intervento 2.11.0701 ex capitolo 5095 ed è finanziato per Euro 491,36 con Res. Pass. 2005 e per Euro 148.092,24 con Res. Pass. 2007;

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ad organi ed uffici interessati.

SUCCESSIVAMENTE e con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata ai sensi dell'art. 1 – 19° comma della L.R. 21/2003, immediatamente eseguibile.